

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO**

CNPJ: 13.679.015/0001-70      Telefone: 483656-3500  
 Rod SC 443 Km 02  
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 01/03/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	Un	Achocolatado: Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite/ Embalagem 400 gramas	_____	12,9000	1.935,0000
2	200,000	Kg	Açúcar Branco Embalagem de 1 Kg	_____	4,0000	800,0000
3	20,000	Un	Adoçante Líquido Sacarina 100ML	_____	4,9900	99,8000
4	200,000	Un	Água Mineral 20L	_____	8,0000	1.600,0000
5	60,000	Un	Água Sanitária 5L COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO:2,0% A 2,5% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO. (CRAS)	_____	12,0000	720,0000
6	50,000	Un	Álcool Gel 480G gel Bactericida 70 inpm frasco 480g	_____	8,2300	411,5000
7	30,000	Un	Álcool Líquido 1 L etílico hidratado 46,2 % frasco 01 litro	_____	6,8200	204,6000
8	100,000	Pc.	Amendoim Cru 400 GR	_____	7,9800	798,0000
9	150,000	Pc.	Balão Colorido Diversos c/ 50 unidades o pacote	_____	9,6000	1.440,0000
10	200,000	Pc.	Balas Sortidas Embalagem 600 GR	_____	14,7300	2.946,0000
11	200,000	Kg	Banana branca	_____	3,5000	700,0000
12	1000,000	L	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO OU SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM DE 1 litro - Características técnicas: deve apresentar em sua constituição: leite pasteurizado tipo C, soro de leite, conservante, polpa de fruta natural e aromatizante. Ser devidamente registrado no Ministério da Saúde e apresentar certificado de inspeção (Federal ou Estadual).	_____	6,0000	6.000,0000
13	300,000	Un	Bolacha Agua e Sal Embalagem 400 Gramas	_____	8,0600	2.418,0000
14	300,000	Un	Bolacha Doce Embalagem 400 Gramas (CRAS)	_____	7,7300	2.319,0000
15	300,000	Un	Bolacha Tipo Maria Doce Embalagem 400GR	_____	7,7300	2.319,0000
16	100,000	Kg	Bolos Diversos Sabores Kilo	_____	22,0000	2.200,0000
17	60,000	Un	Bombom Recheado com Creme de Castanha de Caju Coberto com Chocolate ao Leite/ embalagem 1 Kg (CRAS)	_____	37,6600	2.259,6000
18	100,000	Un	Caderno Pequeno Capa Dura 96 Folhas	_____	7,1200	712,0000
19	200,000	Pc.	Café embalagem c/500gr - torrado e moido	_____	13,4600	2.692,0000
20	100,000	Un	Caixa de bombom bombons sortidos/ caixa com 400 gramas	_____	12,3300	1.233,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO**

CNPJ: 13.679.015/0001-70      Telefone: 483656-3500  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000      - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 01/03/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	200,000	Un	CALÇA CAPOEIRA Calça para prática de capoeira, cor branco, em malha colegial (mínimo de 54% poliéster, 46% algodão), cós com elástico, com presilhas, com cordão branco; no meio das pernas costura reforçada em duplo triângulo; costuras duplas nas laterais.	_____	80,0000	16.000,0000
22	200,000	Un	CAMISETA 100% ALGODÃO - Cor do tecido: Preto estampado com Branco ou Branco estampado com Preto - Camiseta estampada com Power Filme	_____	40,0000	8.000,0000
23	300,000	Un	Caneta Esferográfica 1.0 (Azul, Preta, Vermelha)	_____	2,5000	750,0000
24	200,000	Un	Cartolina Cores Variadas	_____	1,5000	300,0000
25	30,000	Kg	CEBOLA DE CABEÇA - Características técnicas: cebola de primeira qualidade, classe média. Tipo especial de 5 a 7cm de diâmetro transversal e com o peso entre 100 e 200 gramas, deve apresentar características de qualidade bem formadas com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio, produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede), pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Semanal conforme solicitação da Secretaria de Educação e Cultura. O fornecedor será responsável pela separação das quantidades do produto por unidade escolar conforme o que estará descrito no pedido feito pela nutricionista, e conseqüente entrega do mesmo em todas as unidades escolares. A entrega será realizada nas segundas-feiras ou conforme o pedido da nutricionista, com tolerância de 1 dia para totalizar as entregas, no horário das 07h30min as 17 horas. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária	_____	4,5000	135,0000
26	200,000	Un	Chinelo, na cor branca, solado e tiras (confluente no primeiro dedo) em borracha inodora, antiderrapante, atóxica com numeração segundo Normas ABNT e impressas em relevo, da numeração	_____	22,6000	4.520,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO**

CNPJ: 13.679.015/0001-70 Telefone: 483656-3500  
 Rod SC 443 Km 02  
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 01/03/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de 35 a 42. (par)			
27	10,000	Cx	Clips Galvanizado Tamanhos 2, 4, 6 e 8 c/ 500Gr (Bolsa Família)		14,8300	148,3000
28	1000,000	Un	Cocada UNIDADE, MINIMO 60 GRAMAS		2,5000	2.500,0000
29	50,000	Un	Cola Branca 90 G Lavável		2,5000	125,0000
30	100,000	Un	Cola em Bastão plástica lavável não tóxica pastosa em bastão com no mínimo 21G		3,0000	300,0000
31	300,000	FD	Copo Descartável 200ML c/100 un		5,1000	1.530,0000
32	100,000	Un	Creme Dental 70 Gramas		6,5800	658,0000
33	50,000	Un	Desinfetante Multiuso 5L Bombona de 5L Germicida e Bactericida Limpa e Desinfeta. Para uso geral (CRAS)		16,4600	823,0000
34	50,000	Un	Desodorizador de Ar 360ML		13,0000	650,0000
35	100,000	Un	Detergente de Louça Neutro 5 Litros		22,0000	2.200,0000
36	50,000	Un	Doce de Frutas 400 Gramas Diversos Sabores		5,5000	275,0000
37	50,000	Un	Doce de Leite Pote 400 Gramas		5,5000	275,0000
38	1200,000	Un	Envelope A4 Amarelo		1,0000	1.200,0000
39	200,000	Un	Envelope Médio para Convite 120g Formato 225x163mm Cores: Marfim, verde, vermelho e azul.		0,8000	160,0000
40	100,000	Un	Escova de Dente Classic Média (CRAS)		7,3200	732,0000
41	30,000	Un	Esponja de Aço n°2 Grossa 25g (CRAS)		3,5800	107,4000
42	80,000	Pc.	Esponja para Louça c/4 Unidades Antibactérias Esponja Abrasiva de alta performance Cada esponja mede 110mmx74mmx23mm (CRAS)		4,8800	390,4000
43	200,000	Un	EVA, coloridos 45x60. Cores: azul royal, verde bandeira, marrom, laranja, cinza, lilás, rosa claro, rosa escuro; cor de pele ;branco; preto ; amarelo ; vermelho. pacote com 10 unidades cada		3,7200	744,0000
44	50,000	Un	EVA, estampado, Espessura de 1,8 a 2 mm Formato 40cmx60cm.		6,7300	336,5000
45	160,000	Un	Faixa de Jiu Jitsu Colorida		84,9900	13.598,4000
46	60,000	Kg	Farinha de Trigo Branca		4,1000	246,0000
47	30,000	Kg	Farinha de Trigo Integral		3,9900	119,7000
48	20,000	Un	Fermento em Pó 100 Gramas		3,0000	60,0000
49	100,000	Cx	Filtro de Papel p/ Café n° 103 (CRAS)		4,5000	450,0000
50	50,000	Un	Fita Adesiva Dupla Face 24mm x 2m 3M		28,9800	1.449,0000
51	50,000	Un	Fita adesiva marrom crepe 19mm x 50m		13,5600	678,0000
52	50,000	Un	Fita Adesiva PVC Transparente 12x10		2,8800	144,0000
53	50,000	Un	Fita Adesiva Transparente 45mm x 50m		7,1200	356,0000
54	100,000	Un	FLANELA BRANCA 40 x 60		4,5000	450,0000
55	50,000	Cx	Fósforo, longos caixa com 240 unidades		4,0000	200,0000
56	50,000	Pc.	Garfo Descartável Plástico Pequeno Dimensões: 157x25 Pacotes com 50 unidades		5,0000	250,0000
57	20,000	Un	Gás de cozinha (carga 13 kg)		78,0000	1.560,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO**

CNPJ: 13.679.015/0001-70      Telefone: 483656-3500  
 Rod SC 443 Km 02  
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 01/03/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	5000,000	L	Gasolina Comum	_____	4,2000	21.000,0000
59	10,000	Cx	Grampo para Grampeador 26/6 Galvanizado. Caixa c/5000un.	_____	8,5900	85,9000
60	200,000	Pc.	Guardanapo com 50 Unidades 30x30cm	_____	3,5000	700,0000
61	30,000	Un	Inseticida aerosol 300ML	_____	15,2400	457,2000
62	100,000	Un	KIMONO (BLUSA E CALÇA), UNISSEX BRIM 100% ALGODÃO; Costuras reforçadas. Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça.Calça com elástico e cordão.Tecido 100% algodão. Pré- encolhido	_____	150,0000	15.000,0000
63	150,000	Un	Lápis Preto nº 2 B	_____	2,2000	330,0000
64	200,000	Kg	Laranja pêra	_____	3,5000	700,0000
65	2500,000	Cx	Leite Longa Vida 1L	_____	3,1000	7.750,0000
66	200,000	Kg	Maçã fuji	_____	6,2000	1.240,0000
67	200,000	Pote	Margarina Cremosa com Sal Pote 500Gr (CRAS)	_____	6,9800	1.396,0000
68	100,000	Un	Medalhas de Metal Diâmetro 6cm com Logomarca do Município na Frente em Alto Relevo Atrás Superfície Lisa	_____	10,5000	1.050,0000
69	100,000	Un	Milho de Pipoca 100 GRAMAS	_____	2,5000	250,0000
70	50,000	Lt.	Milho Verde em Conserva Lata 200Gr	_____	2,5000	125,0000
71	40,000	Un	Oleo de Soja 900ML unidade Características técnicas: óleo de soja refinado obtido de matéria-prima vegetal em bom estado sanitário. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição e isento de impurezas à 25°C, ter aspecto límpido, cor e odor característicos. Ingredientes: óleo de soja e antioxidante ácido cítrico. Embalagem: deve estar intacta, em embalagem PET transparente, atóxica, não apresentando amassamento ou vazamento; com conteúdo de 900 ml. Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação (Anexo X) Data de Fabricação: máximo de 60 dias anteriores ao ato da entrega. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	_____	4,1000	164,0000
72	40,000	Dz	Ovos Vermelhos c/12 un	_____	6,5000	260,0000
73	30,000	Un	Pano de Chão Saca Fechada 48x70	_____	7,1600	214,8000
74	100,000	Un	Pano de Saca Alvejado	_____	10,9800	1.098,0000
75	1000,000	Kg	Pão D'água Kg (CRAS)	_____	12,0000	12.000,0000
76	200,000	Kg	Pão de cachorro quente	_____	14,0000	2.800,0000
77	1000,000	Kg	Pão Doce Kg (CRAS)	_____	12,0000	12.000,0000
78	100,000	Kg	Pão Fatiado Sanduíche. (CRAS)	_____	13,0000	1.300,0000
79	200,000	Un	Papel Cartão Branco A4	_____	2,8400	568,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

**CNPJ: 13.679.015/0001-70**      **Telefone: 483656-3500**  
**Rod SC 443 Km 02**  
**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 3/2019**  
**Data do Processo Adm.: 01/03/2019**  
**Processo de Licitação: 3/2019**  
**Data do Processo: 01/03/2019**

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	200,000	Un	Papel Cartão Colorido A4	_____	2,8400	568,0000
81	100,000	Un	Papel Ceda Cores Diversas. 50x70cm	_____	1,3900	139,0000
82	1152,000	Un	Papel Higienico Folhas Simples Brancas Texturizadas e Picotadas 30m x 30	_____	0,8500	979,2000
83	100,000	Pc.	Papel Sulfite A4 c/500 Folhas branco.	_____	17,9900	1.799,0000
84	100,000	Un	Papel Toalha, fardo com 16 rolos tamanho 16x4x30 folha dupla	_____	16,6600	1.666,0000
85	50,000	Un	Pasta Aba Elástico Espessura 5 1/2 cm	_____	5,1600	258,0000
86	500,000	Un	Pé de moleque unidade com no mínimo 20 gramas	_____	1,0000	500,0000
87	20,000	Un	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA	_____	10,0000	200,0000
88	20,000	Un	Pincel Chato do 0 ao 16	_____	19,6600	393,2000
89	20,000	Un	Pincel para Pintura 02	_____	14,6600	293,2000
90	20,000	Un	Pincel para Pintura em Tecidos Vários Tamanhos	_____	13,3300	266,6000
91	30,000	Un	Pincel Redondo Chanfrado n° 10	_____	7,4900	224,7000
92	30,000	Pc.	Pirulito de Coração Pacote 400 Gramas	_____	9,6000	288,0000
93	4,000	Un	Pistola para Cola Quente 20w Aparelho para Cola quente grande para Refil 11mm/ Profissional	_____	49,9900	199,9600
94	500,000	Un	PRATO DESCARTAVEL Plastico Pequeno 15cm	_____	0,2000	100,0000
95	200,000	Un	Presunto Fatiado: Cozido, Magro, Fatiado. Embalagem com 400GR	_____	15,8700	3.174,0000
96	200,000	Un	Queijo Mussarela Fatiado Embalagem 400GR	_____	16,4200	3.284,0000
97	10,000	Kg	Refil para Cola Quente pct 1Kg 11mm x 30cm grosso.	_____	70,8300	708,3000
98	300,000	Pc.	Refresco pó instantaneo pacote c/ 30 gr	_____	1,5000	450,0000
99	300,000	Un	Refrigerante 2L	_____	7,0000	2.100,0000
100	10,000	Un	Rodo 39cm com Cabo	_____	16,0000	160,0000
101	20,000	Un	Sabão em Pedra Glicerinado Carra com 200GR	_____	8,4100	168,2000
102	30,000	Un	Sabão em Pó 500gr (CRAS)	_____	15,0000	450,0000
103	20,000	Un	SABONETE LIQUIDO 5L	_____	25,0000	500,0000
104	60,000	Un	Saco de Lixo 100 Litros rolo com 25 unidades	_____	17,0000	1.020,0000
105	60,000	Un	Saco de Lixo 50 Litros Rolo com 50 Unidades	_____	17,0000	1.020,0000
106	20,000	Un	Saco Plástico para Freezer Embalagem com 100 Unidades Picotado 3 Litros	_____	10,0000	200,0000
107	20,000	Pc.	Sal Refinado 1 Kg (CRAS)	_____	2,5000	50,0000
108	6000,000	Un	SALGADOS FRITOS SORTIDOS	_____	2,0000	12.000,0000
109	80,000	Kg	Salsicha de Frango. Tipo Hot Dog, Padronizada de 50 gr cada, Fresca e em forma alongada de gomos. (CRAS)	_____	10,0000	800,0000
110	40,000	Un	Saponacio Cremoso 300 ML	_____	6,6100	264,4000
111	200,000	Un	Suco 100% Natural: livre de produtos químicos/ com vitamina C/Sabor Laranja/ Embalagem com 05 litros	_____	37,0000	7.400,0000
112	100,000	Un	Toalha de Louça 58x33cm	_____	6,7500	675,0000
113	100,000	Un	Toalha de Louça: Pano de Prato Tamanho	_____	7,7500	775,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO**

CNPJ: 13.679.015/0001-70      Telefone: 483656-3500  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000      - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo:      3/2019  
Data do Processo Adm.:      01/03/2019  
Processo de Licitação:      3/2019  
Data do Processo:      01/03/2019

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Minimo 66x42 cm 100% Algodão			
114	100,000	Kg	Tortas Sabores Diversos/KG	_____	32,0000	3.200,0000
115	20,000	Un	Troféu Padrão com Logomarca Municipal de 30cm	_____	87,6600	1.753,2000
116	20,000	Un	Vassoura de Nylon com Cabo de Aço e Cerdas Nylon	_____	15,0000	300,0000
117	20,000	Un	Vassoura palha c/ cabo	_____	30,0000	600,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>225.644,0600</b>